
~ v " -

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

О назначении ответственных лиц 
за охрану окружающей среды 
и экологическую безопасность 
в 2025/2026 гг.

На основании распоряжения Главы г. Липецка от 16.01.2007 г № 56-р «О 
деятельности структурных подразделений администрации г. Липецка в области 
охраны окружающей среды» с целью своевременного и качественного 
выполнения требований природоохранного законодательства и мероприятий по 
охране окружающей среды в соответствии с требованиями Федерального закона 
от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», № 89-ФЗ от 24.06.1998 
«Об отходах производства и потребления»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить в 2025/2026 гг. ответственным лицом в МБОУДО «ГДЮЦ 
«Спортивный» за деятельность в области охраны окружающей среды и 
экологической безопасности Сумину Е.Н., заведующего хозяйством.

2. Суминой Е.Н.:
2.1. Ежегодно разрабатывать и осуществлять мероприятия по охране 

окружающей среды.
2.2. Обеспечить сбор, учёт, хранение и предельное количество накопления 

на адресах в специально отведённых местах отходов потребления.
2.3. Обеспечить удаление и своевременный вывоз отходов для утилизации в 

специализированные организации.
2.4. Вести отчетную документацию на деятельность по обращению с 

отходами.
3. Возложить ответственность за организацию временного хранения 

отходов и своевременный вывоз с территории адреса на следующих работников:
3.1. ул. Филипченко, д. 7/4 - педагога-организатора Кутовую Н.А.;
3.2. ул. Терешковой, д. 27 - педагога-организатора Дергунову Т.В.;
3.3. ул. Водопьянова, д. 16- педагога-организатора Пьянову А.В.;

П Р И К А З

г. Липецк



3.4. ул. Стаханова, д. 28 б - педагога-организатора Потакину К.С.;
3.5. пр. Победы, д.130 -  педагога-организатора Пигасову И.В.;
3.6. ул. Ильича, д. 31 - педагога-организатора Несмеянову К.П.;
3.7. ул. Силикатная, д.19а, д. 21 - педагога-организатора Сарафанову А.Н.;
3.8. ул. Энергостроителей, д. 5а - педагога-организатора Зайцеву Л.В.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сумину Е.Н., 

заведующего структурным подразделением.

И.о. директора С.И. Аравина

Шумеева Людмила Васильевна, 
+7(4742) 25 50 20



С приказом ознакомлены 
Сумина Е.Н.
Пигасова И.В 
Дергунова Т.В 
Пьянова А.В.
Кутовая Н.А.
Потакина К.С. 
Несмеянова К.П.
Зайцева Л.В.
Сарафанова А.Н. 
Маркеева Н.С.


